3603027/2191(2)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМ ИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11.08.2023 ш  42-р

О внесении измеиеиия в расиоряжеиие
Комитета ио тарифам Санкт-Петербурга от 28.11.2022 № 204-р

В соответствии с Ф едеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Ф едерации от 29.12.2011 №  1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением
Правительства Россййской Ф едерации от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении
Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче
электрической энергии и оказания этих услуг. Правил
недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому
управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг. Правил
недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы
оптового ры нка и оказания этих услуг и Правил технологического
присоединения энергопринимаю щ их устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным
лицам, к электрическим сетям», приказом ФАС России от 30.06.2022
№ 490/22 «Об утверждении М етодических указаний по определению размера
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», приказом
ФАС России от 10.03.2022 №  196/22 «Об утверждении Регламента
установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,
предусматривающ его порядок регистрации, принятия к рассмотрению
и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов)
и (или) их предельных уровней, и формы реш ения органа исполнительной
власти субъекта Российской Федерации в области государственного
регулирования тарифов», постановлением П равительства Санкт-Петербурга
от 13.09.2005 №  1346 «О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга»
и на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам
Санкт-П етербурга от 11.08.2023 № 41:

1. Внести в распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 28.11.2022 №  204-р «Об установлений с та н ;|^ ;^ ^ :ц |^ (^ а ]^ |1)|>||Щ [фных
ставок, формул для расчета платы за |
к электрическим сетям территориальных сфтевых органцзйцй^^шшерритории
Санкт-Петербурга на 2023 год» измейе1Йё,^' 1

^ 7 ____________

3603027/2191(2)

К распоряжению  пунктом 5.54 в редакции согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Распоряж ение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Временно исполняющ ий обязанности
нредседателя Комитета вог̂роса

ncyJiapCTRt'H

юиэвош
Г.Г.Сафаров

КО П И Я  ВЕРНА
специалист Отлелз нормативно-правовсл

и су :е о ч о н  раоо гы
Комитета по Т с : ; . .  фам Санкт-Петербурга

c>s

3603027/2191(2)

Приложение
к раепоряжению

Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

от 11.08.2023 № 42-р

5.54. ^ 6 /0 ,4  кВ
'-'5.2.4.3

Двухтрансформаторные и более подстанции (за исключением РТП) мощностью
от 250 до 400 кВА включительно блочного типа

рублей/кВт 14 774,93

КО П И Я  ВЕРНА
специалист Отлела норматисно-правовой

и су:ебной работы
Комитета по То,„. фам С&икт-Петербурга

 С>Л.._ ______   2